- 4 **Ibi, Patentibus auribus.** Notat Gregor. Lopez. p. 1. tit. 5. l. 39. Gloſſa 7. ad hoc quod clerici debent portare capillos ita attonſos, ut aures pateant. Illud etiam veluti è veſtigio adnotandũ eſt, ſacerdotales aures nullis crinibus eſſe obtegendas, ut ſic liberiores, & patientiores ſint ad aliorum crimina per confeſſionem audienda; quod ingenioſe adnotarunt aliqui expoſitores ſacræ paginæ in illud Levit. 8. nu. 23. ubi Moyſes ſumens de ſanguine arietis immolati, tetigit extremum auricula dextra Aaron, qui ſacerdos initiabatur. Ut ſcirent ſacerdotes ſe auribus pronos, & expeditos futuros.

CAP. Sponsus.

XXXIII.

SYMMARIUM.

- 1 Sponſa tradueta ad domum viri, ipſe dotem lucretur.
- 2 Peccatum an ſit conſummare matrimonium ante benedictionem?
- 3 Paranymphe quæ dicantur?

1 **A**D textum. Notat Boerius deciſ. 22. nu. 33. ad hoc quod licet ſpõſus prima nocte ob benedictionis reverentiam in virginitate permaneat; ſufficit tamen quod ſponſa fuerit ad domum viri tradueta, ut ipſe dotem, vel partem dotis ex ſtatuto promiſſam maritis, lucretur, allegat Decium conſ. 260. quod eſt amplum.

- 2 **Ibi, Benedictionem acceperint.**

An ſit peccatum lethale conſummare matrimonium ante benedictionem? Vide Henſiq. lib. II. de matrimonio, cap. 5. nu. 7. Petrum Ledefma de matrimonio, q. 45. puncto 3. Vivald. in Candelabro, p. 1. de matrimonio, nu. 254. Covar. de ſponſal. 2. p. cap. 7. §. 2. nu. 2. Sanches lib. 3. de matrimonio, tom. 1. diſp. 12. ubi nu. 1. hunc textum refert, & de antiquitate benedictionum, vide eundem lib. 7. diſp. 82. nu. 1. De his benedictionibus agunt Innocent. 1. epiſtola 2. cap. 6. Syricius Papa epiſtola 1. cap. 4. D.

Ambroſius epiſtola 70. ad Vigilium. Tertullianus lib. 2. ad uxorem.

In Gloſſa, verbo, Paranymphe. 3

Quæ dicantur paranymphe, vide Bertach. in ſuo Reportorio, tom. 3. verbo, Paranymphe, qui noſtrum textum, & Gloſſam allegat, & teſtatur doctrinam Gloſſæ ſervari in patria ſua. Adde Agellium lib. 2. noct. Atticatum, cap. 5. & 6. ubi Tiraq. littera E. Ut verò altius indagemus, quinam apud veteres Romanos paranymphe, & quænam eſſent paranymphe? Sciendum eſt ex Nicolao Perotto epiſgram. 27. de Naumachia, Nympham apud antiquos ſignificare ſponſam, Nymphũ vero ſponſum; à quo dicitur paranymphe, qui pro parte viri præeſt nuptijs; paranymphe, quæ pro parte ſceminæ. Et de his paranymphe loquitur Catullus in epiſhalam. dicens.

Vos unis ſenibus bona
Cognita bona ſceminæ
Collocate puellulam.

DISTINCTIO. XXIV.

SYMMARIUM.

- 1 Celeritas reprobatur de jure.